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آغاز محاکمات مربوط به 
ناآرامی ها در سراسر کشور

آغاز محاکمات مربوط به ناآرامی ها در سراسر کشور، صدور کیفرخواست برای ۳۱۵ نفر 
در ارتباط با ناآرامی های اخیر از مهمترین اخبار حقوقی و قضایی هفته گذشته بودند.

به گزارش اقتصادسرآمد، مهمترین اخبار حقوقی و قضایی در هفته ای که گذشت را در 
این گزارش ایسنا می خوانید:

مسعود ستایشی سخنگوی دستگاه قضا در نشست خبری هفته گذشته با اشاره به وضعیت پرونده 
بازداشتی های ناآرامی های اخیر گفت: در سراسر کشور محاکمات شروع شده است و تهران و البرز 
و اصفهان و کردستان به عنوان پیشتازان در این زمینه بودند و پرونده ها را از دادسرا به دادگاه ارسال 
کردند.وی گفت: تعداد قابل ملاحظه ای از پدیدآورندگان آشــوب های اخیر را افراد فریب خورده 

تشکیل دادند.
علی صالحی دادســتان تهران از صدور قرار مجرمیت و کیفرخواســت بــرای ۳۱۵ نفر از متهمان 

آشوب های اخیر در تهران خبر داد و گفت: ۴ نفر از اغتشاش گران اتهام محاربه را دارند.
در چهارمین جلسه دادگاه متهم میلاد حاتم آبادی فراهانی معروف به »میلاد حاتمی« از گردانندگان 
سایت های قمار و شرط بندی در خارج از کشور، به دستور قاضی صلواتی فیلم هایی منتشر شد که 
مضمون آن فعالیت های مجرمانه و غیراخلاقی متهم در خارج از کشور بود که از اقداماتش فیلم تهیه 
و در صفحه مجازی اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته بود. همچنین تصاویری از چالش های غیر 
اخلاقی متهم در اینستاگرام، کلیپ های خودنمایی وی با استفاده از الفاظ رکیک و تشویق جوانان و 

نوجوانان به ثبت نام در سایت های قمار به نمایش در آورد.
میلاد حاتمی در پاسخ به  قاضی صلواتی که از او خواست تا درباره تصاویر منتشر شده، توضیحاتی 

ارائه دهد، گفت: تمامی موارد را قبول دارم و توضیحی ندارم.
کاظم غریب آبادی معاون امور بین الملل قوه قضائیه گفت: پرونده ای حقوقی در دادگستری تهران 
برای تعیین خسارات تشکیل و رای لازم علیه آمریکا به دلیل داشتن نقش مستقیم در اغتشاش های 

اخیر صادر می شود.
ححت الاسلام »احمدرضا پورخاقان« رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح با اشاره به خدمات 
نیروی انتظامی برای حفظ اقتدار کشور و صیانت از حقوق شــهروندی، موضوع فوت مهسا امینی 
و حجاب را تنها بهانه ای خواند که دشمن با اشتباه محاسباتی خود تلاش داشت از طریق آن جهت 

براندازی نظام توسط اغتشاشگران و فتنه گران اقدام کند.
حسن عبدلیان پور رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه از پذیرش 
بیش از ۱۲ هزار نفر در آزمون مرکز وکلای قوه قضائیه خبر داد و گفت: برگزاری مصاحبه در ماده ۵ 

قانون تسهیل، ذکر شده و حق ماست افرادی که صلاحیت ندارند در مجموعه ما نباشند.
 حجت الاسلام و المسلمین »محمد جعفر منتظری« دادستان کل کشور طی نامه ای به همتای سوئدی 
خود، خواستار رسیدگی به رفتارهای غیرقانونی و رعایت اصول دادرسی عادلانه در مرحله تجدید 

نظر پرونده »حمید نوری« شد.
اواسط هفته گذشــته محمد شهریاری سرپرســت دادســرای امور جنایی تهران از خودکشی یک 
دانشجوی دانشگاه تهران در کوی دانشگاه خبر داد و گفت:  در تماس با قاضی کشیک یک مورد حلق 
آویز در خوابگاه دانشگاه تهران گزارش می شود که با حضور قاضی در صحنه و انجام تحقیقات اولیه 

مشخص می شود یک دانشجوی ارشد رشته معماری خود را حلق آویز کرده است.
حسن صفادوست  با ۱۰ رای از ۱۲ رای هیات مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز به عنوان رییس 
این کانون به مدت یک سال منصوب شد.همچنین در انتخابات سی و دومین دوره هیات مدیره کانون 
وکلای دادگستری مرکز، آقایان سهیل نظری و محمد شــاه محمدی به عنوان نواب رییس و علی 

صدری خانلو به عنوان بازرس کانون وکلای دادگستری مرکز انتخاب شدند.
قوه قضاییه اعلام کرد: ۱۰ نفر از عوامل مرتبط با رژیم صهیونیســتی که عمــده اقدامات این افراد 
شناســایی نیروهای اطلاعاتی فعال در حوزه مبارزه با رژیم صهیونیستی در استان آذربایجان غربی 
بوده با رصد اطلاعاتی دستگیر شــدند. اعضای این گروه با چند نفر از افســران موساد در ارتباط 

مستقیم بودند.
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه گفت: همکاران قضایی ما ضمن التزام 
به موارد قانونی، تلاش کردند تا در حدود کمتر از یک  ماه کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات 
و قضایای اخیر را صادر و به دادگاه ارســال کنند؛ این پرونده ها در دادگاه تعیین وقت شده است و 
رسیدگی به برخی از آنها نیز شروع شده است.وی گفت: بیش از ۴۰ سال است که مدعیان دروغین 
حقوق بشر، ایران اسلامی را که منطبق با آموزه های دینی نسبت به حفظ حقوق انسان ها و تکریم آنها 

مقید است، متهم به نقض حقوق بشر می کنند.

2

2

 یک استاددانشگاه و کارشناس اقتصاددریا 
 در گفت و گو با»اقتصادسرآمد« : سیاست های کلی 

مانع شکل گیری گلوگاه اقتصاد دریاست

چرا اقتصادمان 
دریا گریزاست؟

عبدالعلی رحیمی مظفری، نماینده سروستان در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

بالاترین فساد مربوط به حوزه معدن است
8

 یکی از پول سازترین بخش های اقتصاد کشور، معادن هستند. منابع معدنی بسیار و ارزشمندی در ایران وجود 
دارد که به باور برخی از کارشناسان، اگر بتوانیم در حوزه اکتشاف، اســتخراج و فرآوری، با برنامه تر پیش 
برویم، حتی امکان اینکه این سرمایه و درآمد حاصل از آن، جای نفت را بگیرد، مخصوصاً در دوران تحریم، 
و برای کشور ارزآوری و اقتصاد پویا به بار آورد، وجود دارد.از طرفی، برخی معدن داران از وضع موجود و 

سیاست های اعمال شده در این حوزه گله دارند. گفته می شود، برای گرفتن تسهیلات نمی توانند معدن را در 
وثیقه بانک بگذارند و یا حمایت های دولتی از آن ها، آن طور که باید و شاید نیست.در همین رابطه، عبدالعلی 
رحیمی مظفری، نماینده سروستان به اقتصاد سرآمد گفت: به نظر من، باید یک بررسی دقیقی صورت بگیرد 

تا همه بدانند، افرادی که مسئولیت کار در معادن کشور را قبول کردند با چه سرمایه ای وارد...
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مصرف بی رویه انرژی در ایران مبتنی بر گاز است

شش برابر متوسط دنیا گاز مصرف می کنیم 
 در گزارش سالانه شرکت بریتیش پترولیوم با عنوان »مرور آماری انرژی جهان ۲۰۲۲«، میزان تولید و مصرف گاز در کشورهای گوناگون بررسی 
شده است. بر اساس این گزارش سهم ایران در حوزه تولید گاز دنیا، ۶.۴ درصد و در حوزه مصرف، ۶ درصد است. بنابراین می توان گفت که تفاوت 

حجم تولید و مصرف، بسیار نزدیک به یکدیگر بوده و فقط ۰.۴ درصد است.

مردوخی، کارشناس دریایی درباره نقش کلیدی ایران در ایجاد راه ابریشم به» اقتصادسرآمد« می گوید:

طرح چین در ایجاد مسیر ابریشم 
دریایی در هاله ای از ابهام

با تصمیم دولت

  پاسارگاد
 و تخت جمشید
تعطیل شد

انتشار اولین عکس مهسا امینی دربیمارستان 
توسط »ن. ح« از آموزش دیدگان آنهاست 

»سیا« برای راه اندازی یک غائله ی 
سراسری در ایران طراحی کرد

روزنامه اقتصاد سرآمد

عصر نوگرایی بنیادین در صنعت و اکوسیستم کسب و کار

سرنوشت اقوام ایرانی در سیر گذر تاریخ این فلات سرافراز فرازها و فرودهای 
بسیاری داشــته و به همین ســبب خاطرات تاریخی ایرانیان مملو از حس 
شادیها و غم ها به مناسبت رخداد حوادث و رویدادهای مسرت بخش است.

خاطرات شادی آور همچون موتور محرکه برای برنامه ریزی ، سازماندهی 
و اجرای پروژه ها فرهنگی، اجتماعــی، اقتصادی عمل می کنند و خاطرات 
تلخ تاریخی کاهنده انگیزهای توسعه می گردند. در محیط کسب و کار وجود 
تنبلی و اکتفا به ایده پردازی بدون اجرا و بهره وری موجب تمایل اشخاص 
بسوی مشاغل دلالی و واسطه گری غیر مولد و تخریب کننده اقتصاد ملی می 
گردد.در مطالعات ریسک های کارآفرینی و اشتغال زایی در ارزیابی و تحلیل 
محیط کسب و کار جوامع محلی و ملی کشورمان به روش سوات، با بسیاری 
از عوامل مثبت و منفی آشنا و شرایط شــناخت عوامل روانشناختی موثر در 
اکوسیستم کسب و کار را فراهم ساخت.در شروع مطالعات همچون بسیاری 
از دیگر هموطنان به اشتباه !!! بر مطالعه عوامل سخت افزاری محیط کسب و 
کار متمرکز و از این منظر به فرآیند ] کارآفرینی و اشتغالزایی[ توجه می شد . 
اما پس از مدتی متوجه نقش برتر عوامل نرم افزاری که بسیار موثرتر در شکل 
گیری موفق میکرو دانه ها ، دانه ها و خوشه های اکوسیستم محیط کسب و 
کارند گردیدیم.بطور خلاصه :برای شکل گیری فضای کسب و کار توانگر 
در عصر تحولات تکنولوژیکی پر سرعت و در آغاز هزاره سوم میلادی و دهه 
دوم انقلاب چهارم صنعتی که بشر امروزی ، شاهد تغییرات عظیم تمدنی ست 
وجود مدیران، کارشناسان و نیروهای کار خلاق، با دانش و تجربه، مقید به 
مسئولیت های اخلاقی و اجتماعی در قبال کشور نیازمندیم.باید باور داشته 
باشیم شعار پیشرفت و توسعه همه جانبه با درک روشهای کاملا علمی روز دنیا 
محقق می شود!!رسیدن به ایران فردایی که پیشرفته تر از امروز قابل تصورست 
، نیازمند آموزش و ایجاد ساختار فکری و ذهنی کودکان ، نوجوانان ، جوانان 
و نیروهای کار ملی بر اساس روشهای نوین و کارآمد صنعتی در همه رشته ها 
و الگو برداری از کشورهای موفق در این زمینه ها هستیم . ایجاد انگیزه های بر 
مبنای تربیت و پرورش اذهانی که به اقتصاد تولید محور باور عمیق دارند نیاز 
مبرم جامعه رو به توسعه امروز است!!اکنون به پرورش شهروندانی نیازست 
که برای برداشتن موانع محیط کسب و کار مثبت اندیش و اراده محکم داشته 
باشند و اجتناب از اندیشه های منفی گرا و منتقد همیشگی به ایده های نوین 
از ضروریات هموار کردن مسیر توسعه ملی ست.ارزیابی و تحلیل ریسک 
های نرم افزاری و بررســی تاثیرات موجهای مثبت و منفی روحی - روانی 
از منظر مدیریت رفتار ســازمانی در محیط کسب و کار بسیار بااهمیت تر از 
ریسک های فیزیکی و مشهود در فراگرد مطالعات هستند.استمرار آموزش 
های نظری و علمی -کاربردی، عمومی نوگرا و ترویج مســتمر فرهنگ کار 
مولد ] کلید توسعه همه جانبه محیط کسب و کار جوامع محلی و ملی [ می 
باشد و لاغیر!!کارتون گالیور که سالیان پیش از تلویزیون پخش میشد را حتما 
دیده اید!؟یکی از شخصیت های این داستان کارتونی وقتی همه اعضا گروه 
تصمیمی جمعی برای انجام کاری مفید و رفتن به سوی نوگرایی میگرفتند ، 
همیشه این جمله را تکرار می کرد:من که می دونم نمیشه !کشورهای توسعه 
یافته، در قالب انیمیشن و فیلم های سینمایی و مستند سازی برای پیشرفت هر 
چه بیشتر جوامع خویش آموزش های غیر مستقیم جوانان، مفاهیم انگیزشی 
را تولید و مکررا پخش می کنند. توسعه همه جانبه محیط کسب و کار از طریق 
حذف و کاهش حداکثری انواع ریسک های کارآفرینی و اشتغال زایی منجمله 
مخاطرات تضعیف کننده روحیه کارآفرینــان و نیروهای کار امکانپذیر می 
باشد . لذا وظیفه ملی هر شــهروند در هر جایگاه، ساطع نمودن اندیشه های 
مثبت در جهت پیشبرد ایده ها ، طرح ها و پروژه های سازنده و توسعه دهنده 
جامعه است.در برهه ای از تاریخ تحولات بزرگ صنعتی جهان قرار داریم که 
پیشرفت های تکنولوژیکی در محیط های کسب و کار از آنچنان سرعت بالایی 
برخوردارند که غفلت از این روند موجب در جازدگی و عقب ماندگی تاریخی 
را رقم خواهد زد. عصر امروز زمان مطالعات بنیادین و پیاده سازی روش های 
اجرایی استارتاپی با توســل به جوانگرایی در برنامه ریزی ها و اندیشیدن به 

نوآوری در اکوسیستم کسب و کار ملی را به شدت طلب می کند .
*کارشناس مطالعات ریسک و بیمه
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